
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Decreto nº 163/2022

“Dispõe sobre a declaração de bens móveis
inservíveis  para  aAdministração  Pública
Municipal,  para  efeito  dedesfazimento,
através de leilão,e dáoutrasprovidências.”

O Município de Caratinga, por seu prefeito municipal, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso VIII,
alínea “e”, da Lei Federal nº 12.651, de 25 de maio de 2012 e,

Considerando  as  comunicações  internas  ao  setor  Patrimônio  de  diversas
Secretarias, listando diversos bens, atestando não possuírem condições de uso por
dano causado pelo tempo de uso ou pela obsolescência;

Considerando  que  foram  referidos  bens  listados  devidamente  vistoriados  por
Comissão Permanente de Controle Patrimonial, formalmente nomeada para tanto,
através  das  Portaria  002  de  2022,  a  qual,  constatou  e  atestou  o  estado  de
inservíveis pela inviabilidade de recuperação dos referidos bens listados, que se
encontram  depositados  no  âmbito  de  escolas  e  unidades  administrativas  da
Prefeitura Municipal de Caratinga;

Considerando  que  para  que  o  Município  possa  se  desfazer  de  referidos  bens
inservíveis,devem  ser  obedecidos  preceitos  legais,  principalmente  o  da
publicidade, conforme a Lei Municipalnº3.253/2011eLei Federalnº8.666/93;

Considerando a inviabilidade de recuperação dos referidos bens inservíveis, devido
ao nível  de deterioração e alto custo de manutenção, além de que o acúmulo
desses  bens vem causando embaraços  e  desconfortos  em diversos  setores  da
Prefeitura Municipal;

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 1 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Considerando que o procedimento administrativo seguiu todos os seus trâmites
legais autorizativos para a alienação através de leilão e ou doação para fins e uso
de interesses sociais;

Considerando  que  para  haver  o  desfazimento  de  bens  públicos  de  qualquer
natureza ou forma de alienação, necessário se faz a autorização normativa para
tanto, com a declaração de referidos bens como inservíveis e irrecuperáveis;

Considerando  que  a  Prefeitura  Municipal  vem  renovando  gradativamente  seu
acervo patrimonial de móveis, equipamentos, veículos, equipamentos, etc;

Considerando  que  os  equipamentos  de  informática  e  móveis  de  escritório,
conforme  procedimento  administrativo  apresentam-se  inservíveis  para  a
Administração Municipal;

DECRETA:

Art. 1º São declarados inservíveis para a Administração Municipal de Caratinga os
bens  móveis  municipais,  descriminados  em  5  anexos,  podendo  a  alienação  e
desfazimento se darem por meio de leilão, nos termos dos artigos 17 e 21 da Lei
federal 8.666/93 e nos termos da Lei Municipal nº 3.253/2011.

Art. 2º Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Anexos único,
deste Decreto, após a entrega dos itens arrematados.

Art. 3º Obedecendo o que dispõe o artigo 2º, da Lei Municipal nº 3.253/2011,
torna-se pública a avaliação e constatação dos bens inservíveis relacionados no
Anexo Único.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 2 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Art. 4º Diante do resultado da avaliação realizada pela Comissão Permanente de
Controle Patrimonial, fica autorizado ao leiloeiro contratado, que proceda com os
trâmites de avaliação e publicação de edital de leilão.

Art. 5º Fica revogado o Decreto 222/2021

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do
Município, revogadas as disposições em contrário.

Caratinga–MG,12 deJulhode2022.

Welington Moreira de Oliveira

PrefeitoMunicipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 3 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

ANEXO I

ELETRODOMÉSTICOS

PLACA DESCRIÇAO
8119 Aparelho de DVD, marca Vicine
7978 Aparelho de DVD, marca Vicine VC918
7687 Aparelho DVD Karaoke Lenox
SEM
PLACA DVD BRITANIA
SEM
PLACA DVD CCE
SEM
PLACA DVD SAMSUNG
SEM
PLACA MP3 CD PHILIPS
SEM
PLACA SOM PHILCO
25422 Aparelho de DVD Mondial
25221 Bebedouro IBBL
SEM
PLACA DVD
25303 DVD Philco
25263 DVD Sony
25206 Fogão Industrial 6 bocas c/ forno
SEM
PLACA Liquidificador  Verde
SEM
PLACA Liquidificador  Vermelho
SEM
PLACA Máquina  Fotográfica
SEM
PLACA Som  Multilaser
25288 Televisor Tubo 29"
25253 Televisor tubo sansung 29"
25304 Televisor Turbo Phico 21"
21562 Ventilador parede Venti new
SEM
PLACA Bebedor de alumínio 
SEM
PLACA CAIXA DE SOM AMPLIFICADA
22354 Minisistem Toshiba TR 7046U
31924 Ventilador de parede 60 cm
22294 Ventilador parede
21571 Ventilador parede Venti new
SEM
PLACA Liquidificador  Indústrial 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 4 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

31985 Liquidifificador industrial inox 8 litros
27113 Fogão Industrial 6 bocas c/forno venancio
18530 Máquina de lavar 10 kG, marca Eletrolux
16963 Tanquinho marca Suggar
16979 Ventilador - Condicionador de ar Arno
23231 Carrinho bebê
SEM
PLACA DVD LENOX PEQUENO
SEM
PLACA DVD LG GRANDE
SEM
PLACA DVD PHILIPS GRANDE (2 UNIDADES)
SEM
PLACA DVD VINICI PEQUENO 
SEM
PLACA FOGÃO INDUSTRIAL
23243 Freezer horizontal reubly
SEM
PLACA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
SEM
PLACA MICROSISTEM LENOX
SEM
PLACA MICROSISTEM VINICI
SEM
PLACA MICROSSITEM
SEM
PLACA TELEVISOR PANASONIC 32
SEM
PLACA TELEVISOR PHILCO 32
13392 DVD CCE
SEM
PLACA TELEVISOR MITSUBIHI
SEM
PLACA VENTILADOR DE PAREDE
SEM
PLACA VENTILADOR DE PAREDE
SEM
PLACA VENTILADOR DE PAREDE
13573 Ventilador parede
21446 Ventilador parede Venti new
13401 Ventilador tipo parede, marca ventisol
SEM
PLACA FORNO DE MICROONDAS
13703 Bebedouro
22131 Geladeira 460 litros, marca Daklo Turbo Frio
13778 Máquina de lavar roupas
SEM
PLACA

Ventilador

21775 Ventilador coluna Chanelo Crown

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 5 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

21878 Ventilador coluna marca Changli Crown
21853 Ventilador parede marca Chaneli Crown
21461 Ventilador parede Venti new
31981 Liquidifificador industrial inox 8 litros
SEM
PLACA Máquina de lavar com pressão
SEM
PLACA Televisor
SEM
PLACA Ventilador  (2 UNIDADES)
21578 Ventilador parede Venti new
SEM
PLACA Antena Parabólica
SEM
PLACA Bebedor sem bico
SEM
PLACA DVDS ( 3 UNIDADES)
SEM
PLACA Espremedor de suco indústrial
27945 Fogão  industrial 4 bocas
SEM
PLACA Liquidificador comum
27947 Liquidificador industrial
SEM
PLACA Liquidificador indústrial
31980 Liquidifificador industrial inox 8 litros
SEM
PLACA Micro system ( 2 UNIDADES)
SEM
PLACA Ventilador ( 6 UNIDADES)
SEM
PLACA Aparelho  DVD
24176 Aparelho de DVD
24115 Aparelho de DVD, marca Vicine
SEM
PLACA DVD MULTILASER
24122 Freezer horizontal 2 portas (com defeito)
24119 Máquina para lavar até 12 kg, marca Eletrolux
24102 Rádio gravador multilaser
24103 Rádio gravador Philips
24207 Rádio gravador philips
24154 Televisor Sansung 32"
SEM
PLACA Fogão  (6 UNIDADES) 
5008 Fragmentadora de papel
3159 Bebedouro Inox 2 torneiras
3043 Ventilador de coluna 50 cm, oscil. preto
7847 Bebedouro inox 2 torneiras

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 6 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

11578 Bebedouro inox coluna marca venâncio
12135 Máquinas plastificadora
12108 Purificador de água master frio
27505 Ventilador de Parede 60CM
13565 Bebedouro
28142 Aparelho dvd
21480 Ventilador parede Venti new
26092 Aparelho de DVD Omnicom
26095 Aparelho de DVD Omnicom
26091 Aparelho de DVD, marca Vicine
26187 Fogão industrial 2 bocas com forno
22983 Freezer horizontal esmaltec 2 portas
26098 Microsyster Britania 3,4 WRMS
26099 Microsyster BS7N MP3
26097 Microsyster Philco MP3
26123 Televisor CCE
SEM
PLACA Ventilador
26646 Ventilador parede Delta Premium
SEM
PLACA Antena  Parabólica
SEM
PLACA Geladeira
30377 Televisor tubo
SEM
PLACA Caixa  Amplificada
24402 Caixa de som amplificada
SEM
PLACA Micro System 
SEM
PLACA Caixa de som
10412 Caixa de som Oneal
23156 Geladeira  382 litros, marca Consul
SEM
PLACA Micro- ondas (2 UNIDADES)
10691 Ventilador de parede
10559 Ventilador Teto
SEM
PLACA Fogão
SEM
PLACA Televisor
19232 Freezer horizontal Alarca
18597 Micro system Sanyo
28954 Televisor tubo 21 polegadas com defeito
14959 Bebedouro coluna inox Venancio
14966 Fogão industrial 3 bocas

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 7 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

SEM
PLACA Liquidificador  industrial
14971 Liquidificador Industrial
14945 Máquina de lavar roupas marca consul 10 kg
14747 Ventilador de parede, marca ventisol
14922 Ventilador de teto, marca ventisol
14742 Ventilador parede
12096 Bebedouro inox 2 torneias (com defeito)
5210 Monitor 17,0"
SEM
PLACA Teclado
SEM
PLACA Micro system
29116 Microsystem Philco
SEM
PLACA DVD OMNICOM
30061 Freezer horizontal 1 tampa fricon
22975 Freezer horizontal esmaltec 2 portas
SEM
PLACA Micro System  GRADIENTE
SEM
PLACA Micro System BRITÂNIA 
SEM
PLACA Micro System PHILIPS
30092 Televisor sansung 32"
SEM
PLACA Ar Condicionado 
SEM
PLACA Bebedouro  ( 3 UNIDADES)
SEM
PLACA FOGÃO 2 BOCAS
SEM
PLACA FOGÃO 3 BOCAS
14353 Fogão industrial 4 bocas com forno
14536 Freezer horizontal
SEM
PLACA FREEZER HORIZONTAL
SEM
PLACA FREEZER VERTICAL
SEM
PLACA Geladeira  branca
SEM
PLACA Geladeira bege
SEM
PLACA Ventilador  de TETO
14025 Ventilador de teto
14489 Ventilador de teto
21467 Ventilador parede Venti new

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 8 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

21448 Ventilador parede Venti new
13505 Ventilador tipo teto
26929 Aparelho de som
28626 Caixa som
SEM
PLACA Filtro Parede
28301 Fogão industrial 2 bocas
28302 Freezer 400 litros
SEM
PLACA MicroSistem CD
SEM
PLACA MicroSistem CD
SEM
PLACA Mimiógrafo
28310 Televisão
SEM
PLACA Televisão tubo CCE
11157 Fogão 4 bocas
8678 Ar condicionado maximus 7500, marca eletrolux
8792 Ventilador coluna
5652 Prateleira de aço com 06 bandeijas
7354 Bebedouro coluna, marca Venâncio
8611 Amplificador Wattsom
8610 Caixa de som Wattsom (não funciona)
9150 Ventilador coluna 60 cm
9158 Ventilador coluna 60 cm
8462 Ventilador de Teto
8485 Ventilador Teto
8566 Ventilador teto
22885 Cadeira plástica
22763 Longarina preta 4 lugares
7440 Mesa de computador
26914 Telefone sem fio com identificador e viva voz elgin
4235 Bebedouro soft
28563 Ar condicionado
4204 Ar condicionado Consul
33016 Monitor led 19 polegadas

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 9 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

ANEXO II

ELETRÔNICOS

PLACA DESCRIÇAO
SEM PLACA MONITOR AOC
SEM PLACA IMPRESSORA
7929 Impressora deskjet 1000
7937 Impressora deskjet 1000
SEM PLACA IMPRESSORA HP
SEM PLACA CPU
19805 Impressora HP Deskjet 1000
13197 Impressora HP Laser Jet P1505
5023 Aparelho de fax Intelbras U 8023
5025 Aparelho de fax Panasonic KX-FT 901
3794 Monitor 20,0" LCD
5010 Telefone sem fio
40729 Impressora
3112 CPU
3147 CPU
3149 CPU
3690 CPU
3118 Impressora Lexmark T640
3155 Monitor 14,0"
12407 CPU
12405 CPU
11951 CPU
12437 CPU (com defeito)
12441 CPU (com defeito)
12439 CPU (com defeito)
12436 CPU (com defeito)
12434 CPU (com defeito)
12435 CPU (com defeito)
12440 CPU (com defeito)
11895 CPU (com defeito)
12438 CPU (com defeito)
11870 Impressora Brother DCP J125 c/ defeito
11956 Impressora Epson L555 Mec/Secadi FNDE
12429 Impressora HP (com defeito)
11869 Impressora HP Laser Jet P1505
5699 Monitor 15''
12426 Monitor CRT AOC
12425 Monitor CRT AOC
11867 Monitor CRT AOC

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 10 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

12424 Monitor CRT AOC
11953 Monitor CRT Infoway
11953 Monitor CRT Infoway
12427 Monitor CRT LG (com defeito)
12420 Monitor CRT Sansung
12419 Monitor CRT Sansung
12422 Monitor CRT Sansung
12421 Monitor CRT Sansung
12423 Monitor CRT Sansung
12428 Monitor IBM
31465 Monitor de vídeo tubo
24425 CPU
SEM PLACA Impressora (2 UNIDADES)
SEM PLACA Monitor
SEM PLACA CPU
SEM PLACA Monitor
18569 Impressora HP Laser Jet M1120 MFP
5513 Impressora Samsung SCX3200
5222 CPU
14930 Impressora HP Advange
30813 Retroprojetor
SEM PLACA Retroprojetor
SEM PLACA IMPRESSORA EPSON
30183 CPU
30182 CPU
30186 CPU
30217 CPU
30218 CPU
30187 CPU
30173 Monitor HP
30172 Monitor HP
30174 Monitor HP
30175 Monitor HP
30210 Monitor HP
30176 Monitor HP
SEM PLACA CPU (9 UNIDADES)
SEM PLACA Estabilizador 
SEM PLACA Impressora
SEM PLACA Monitor (  11 UNIDADES)
14169 Monitor CRT infow
14168 Monitor CRT infow
14164 Monitor CRT infow
14170 Monitor CRT infow

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 11 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

14166 Monitor CRT infow
14165 Monitor CRT infow
14163 Monitor CRT infow
14167 Monitor CRT infow
14252 Monitor CRT, marca infoway
SEM PLACA Impressora cartucho
11282 Monitor CRT Samsung
3133 Monitor 17,0"
4153 Monitor 17,0" AOC
30632 CPU
5691 CPU

14073

CPU  (Windows  8.1,  Pro  64  bits  com  opção  de
downgrade  do  Windows  7  professional  64  bits  em
português. Quarta geração do processador Intel Core i-
3-4160 ou superior (3,60 GHZ, 3 MB de cache) Guia de
referência  rápida  em  português.  Memória  4  GB  ou
superior, D

9147 Monitor 18,5"
8684 Monitor 19,4", marca LG
8575 Monitor 15'' LG
5023 Aparelho de fax Intelbras U 8023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 12 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

ANEXO III

MOBILIÁRIO

SEM PLACA CADEIRAS (5 UNIDADES)
SEM PLACA MESAS (5 UNIDADES)
SEM PLACA Cadeira 
25269 Cadeira ferro fórmica pré escolar
SEM PLACA Cadeira P
SEM PLACA Mesa
SEM PLACA ARMÁRIO MADEIRA
SEM PLACA ARMÁRIO MADEIRA
SEM PLACA ARMÁRIO MADEIRA
SEM PLACA ARMÁRIO MADEIRA
SEM PLACA Armário madeira
22160 Berço em madeira
22178 Cadeira ferro e madeira
SEM PLACA Cadeiras  para  bebê  (2  UNIDADES)
22394 Escaninho 8 portas
SEM PLACA Berço  de madeira 
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA
19878 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19840 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19847 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19838 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19794 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19849 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19877 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19842 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19879 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA Mesa  Ferro  e  Fórmica 
SEM PLACA Mesa Fórmica
27132 Berço amoroso ref 143 (Madeira)
27128 Berço amoroso ref 143 (Madeira)
13609 Berço Branco MDF
13594 Berço Branco MDF
SEM PLACA Cadeira  ( 5 UNIDADES)
SEM PLACA Cadeira  Escolar  Adulto 
SEM PLACA CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO
16883 Cadeira de bebê

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 13 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

13617 Cadeira Fixa Estofada
SEM PLACA CADEIRA GIRATÓRIA
32917 Mesa de Reunião Oval
13606 Poltrona Sofá 2 Lugares
SEM PLACA ARMÁRIO MDF 
SEM PLACA BERÇO 
23198 Berço em mdf
23197 Berço em mdf
23195 Berço em mdf
23199 Berço em mdf
23200 Berço em mdf
23202 Berço em mdf
23201 Berço em mdf
23194 Berço em mdf
23193 Berço madeira
23213 Berço madeira mogno vermelho
23216 Berço madeira sucupira
23215 Berço madeira sucupira
SEM PLACA BERÇOS S PLACA ( 2 UNIDADES)
SEM PLACA CADEIRA
23337 Cadeira madeira pré escolar
23310 Cadeira madeira pré escolar
23330 Cadeira madeira pré escolar
23332 Cadeira madeira pré escolar
23335 Cadeira madeira pré escolar
23307 Cadeira madeira pré escolar
23308 Cadeira madeira pré escolar
23304 Cadeira madeira pré escolar
23306 Cadeira madeira pré escolar
23326 Cadeira madeira pré escolar
23329 Cadeira madeira pré escolar
23303 Cadeira madeira pré escolar
23328 Cadeira madeira pré escolar
23336 Cadeira madeira pré escolar
23230 Cadeira madeira sucupira
23227 Cadeira madeira sucupira
23225 Cadeira madeira sucupira
23228 Cadeira madeira sucupira
23229 Cadeira madeira sucupira
23226 Cadeira madeira sucupira
SEM PLACA CADEIRAS DE AÇO ( 4 UNIDADES)
SEM PLACA CADEIRAS DE FERRO ( 2 UNIDADES)
SEM PLACA CADEIRAS DE MADEIRA ( 20 UNIDADES)

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 14 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23212 Cama infantil em madeira
23210 Cama infantil em madeira
SEM PLACA CARRINHOS DE BEBÊ ( 10 UNIDADES)
23232 Mesa ferro + granito 220x60
23324 Mesa ferro e fórmica pré escolar
23224 Mesa madeira sucupira
SEM PLACA PRATELEIRA DE FERRO
SEM PLACA PUFS (7 UNIDADES)
SEM PLACA ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS
SEM PLACA ARQUIVO 04 GAVETAS
SEM PLACA BERÇO DE FORMICA
SEM PLACA BERÇO DE FORMICA
SEM PLACA CADEIRA PARA ALUNO
SEM PLACA CADEIRA DE MADEIRA
23053 Mesa em madeira 3 gavetas
21773 Andador
21780 Andador
SEM PLACA Berço  ( 2 UNIDADES)
21776 Berço em madeira
21777 Berço em madeira
21869 Berço em madeira
21871 Berço em madeira
21873 Berço em madeira
21870 Berço em madeira
21872 Berço em madeira
21918 Cadeira ferro e fórmica
SEM PLACA Cadeira ferro e fórmica
21961 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
21963 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
21969 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
21978 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
21965 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
22042 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
22043 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
22039 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
22040 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
21864 Chiqueirinho para bebê
21879 Chiqueirinho para bebê
21810 Mesa birô 4 gavetas
SEM PLACA Carteira
16553 Mesa ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA Armário de aço 
SEM PLACA Armário de aço bege

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 15 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

SEM PLACA Armário de cozinha
SEM PLACA Banco  para  refeitório  grande (2 UNIDADES)
SEM PLACA Banco para  refeitório  pequeno ( 3 UNIDADES)
SEM PLACA Banco para refeitório  (2 UNIDADES)
31072 Cadeira  de ferro e formica
SEM PLACA Cadeira  grande  FUND
SEM PLACA Cadeira  Infantil  (8 UNIDADES)
31022 Cadeira ferro e formica
31023 Cadeira ferro e formica
30990 Cadeira ferro e formica
30992 Cadeira ferro e formica
30993 Cadeira ferro e formica
30964 Cadeira ferro e formica
30986 Cadeira ferro e formica
30989 Cadeira ferro e formica
31008 Cadeira ferro e formica
31016 Cadeira ferro e formica
31020 Cadeira ferro e formica
30996 Cadeira ferro e formica
30965 Cadeira ferro e formica
30983 Cadeira ferro e formica
30980 Cadeira ferro e formica
31003 Cadeira ferro e formica
30987 Cadeira ferro e formica
31011 Cadeira ferro e formica
31010 Cadeira ferro e formica
30966 Cadeira ferro e formica
30982 Cadeira ferro e formica
31004 Cadeira ferro e formica
30979 Cadeira ferro e formica
30991 Cadeira ferro e formica
SEM PLACA Cadeira infantil (8 UNIDADES)
31019 Estante aço 4 bandejas
30963 Estante de aço 5 bandejas
SEM PLACA Guarda- roupa
SEM PLACA Mesa
SEM PLACA Mesa  Quadrada  infantil  P/4C ( 3 UNIDADES)
30975 Mesa ferro e formica pre escolar
30970 Mesa ferro e formica pre escolar
30977 Mesa ferro e formica pre escolar
30976 Mesa ferro e formica pre escolar
30978 Mesa ferro e formica pre escolar
27944 Mesa ferro e formica pre escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 16 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

27955 Mesa ferro e formica pre escolar
27963 Mesa ferro e formica pre escolar
SEM PLACA Mesa grande para refeitório
SEM PLACA Mesa para refeitório ( 2 UNIDADES)
24180 Berço madeira
24186 Berço madeira
24190 Berço madeira
32287 Berço para Bebe MDF 130X60CM
32288 Berço para Bebe MDF 130X60CM
5019 Cadeira base giratória
5055 Cadeira base giratória estofado cor preto
5054 Cadeira base giratória estofado cor preto
4993 Cadeira fixa estofada 04 pés, cor preta
5007 Mesa escritório
3064 Armário de aço com 2 portas
3115 Arquivo (Mini) MDF 4 gavetas
3140 Mesa ferro e fórmica 3 gavetas
10441 Cadeira estofada
11959 Cadeira estofada cinza
12690 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
12699 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
12713 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
12705 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
12475 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
12487 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
12721 Estante MDF 6 bandejas
11901 Mesa computador com porta teclado
12461 Mesa ferro e fórmica com porta teclado
12497 Mesa ferro e fórmica pré escolar
12500 Mesa ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA CADERIA DE COMPUTADOR
20674 Mesa computador com porta teclado
20123 Cadeira ferro e fórmica
20031 Cadeira ferro e fórmica
31085 Cadeira ferro e fórmica
19939 Cadeira ferro e fórmica
31084 Cadeira ferro e fórmica
20122 Cadeira ferro e fórmica
20103 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20063 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19996 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
16853 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20060 Cadeira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 17 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

19960 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20046 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20102 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20182 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20090 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20104 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20044 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20056 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
18552 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
16943 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20055 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20053 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19946 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20087 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20180 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19946 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20087 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20180 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19965 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20150 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20058 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
16999 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20091 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20086 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20094 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20147 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20167 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20057 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20061 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20065 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20105 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20051 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20043 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20045 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20097 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20049 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20041 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20064 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20195 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20106 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20107 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20184 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20062 Cadeira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 18 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

20181 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20186 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20185 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19956 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19984 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19980 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20050 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20089 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
20085 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
16945 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
16933 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14292 Cadeira plástica marca moderna
14272 Cadeira plástica moderna
SEM PLACA Cadeiras ( 3 UNIDADES)
20083 Mesa ferro e fórmica
20082 Mesa ferro e fórmica
20079 Mesa ferro e fórmica
20078 Mesa ferro e fórmica
20080 Mesa ferro e fórmica
20081 Mesa ferro e fórmica
19899 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20142 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20173 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20144 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20071 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20068 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20069 Mesa ferro e fórmica pré escolar
20221 Mesa plástica 70 x 70
20136 Mesa plástica 70 x 70
20218 Mesa plástica 70 x 70
14259 Mesa plástica quadrada
SEM PLACA Mesas ( 9 UNIDADES)
24330 Armário aço 2 portas
26182 Armário de cozinha
26192 Armário em madeira 2 portas
26684 Baú de madeira
26175 Cadeira ferro estofada de cozinha
26179 Cadeira ferro estofada de cozinha
26180 Cadeira ferro estofada de cozinha
26177 Cadeira ferro estofada de cozinha
26174 Cadeira ferro estofada de cozinha
26176 Cadeira ferro estofada de cozinha
SEM PLACA Prateleira

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 19 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

31474 Cadeira  ferro e plástico
31838 Mesa  secretário ferro e fórmica
SEM PLACA Mesa de ferro e fórmica
31504 Mesa ferro e fórmica 110x40
SEM PLACA Prateleira
SEM PLACA Armário  Aço 2 PORTAS
24622 Cadeira ferro e fórmica
24705 Cadeira ferro e fórmica
24567 Cadeira ferro e fórmica escolar
24781 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24773 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24778 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24782 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24788 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24647 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24776 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24775 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24779 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24774 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24618 Cadeira ferro e madeira
24746 Cadeira ferro fórmica
SEM PLACA Cadeira Ferro Fórmica ( 45 UNIDADES)
SEM PLACA Carteira  Ferro  E Fórmica Escolar ( 56 UNIDADES)
24719 Carteira ferro fórmica escolar
24727 Carteira ferro fórmica escolar
SEM PLACA Estante  MDF (2 UNIDADES)
24412 Mesa computador com porta teclado
15321 Cadeira ferro e fórmica
15322 Cadeira ferro e fórmica
15119 Mesa ferro e fórmica 50 x 110
15407 Cadeira ferro e fórmica
15418 Cadeira giratória laranja
15643 Cadeira ferro e fórmica
15650 Cadeira ferro e fórmica
15661 Cadeira ferro e fórmica
15655 Cadeira ferro e fórmica
15634 Carteira ferro e fórmica
15594 Cadeira ferro e fórmica
15602 Cadeira ferro e fórmica
15598 Cadeira ferro e fórmica
15591 Cadeira ferro e fórmica
15604 Cadeira ferro e fórmica
15598 Cadeira ferro e fórmica

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 20 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

15578 Cadeira ferro e fórmica
15573 Carteira ferro e fórmica
15524 Cadeira ferro e fórmica
15525 Cadeira ferro e fórmica
15551 Cadeira ferro e fórmica
15552 Cadeira ferro e fórmica
15548 Cadeira ferro e fórmica
15539 Cadeira ferro e fórmica
15533 Cadeira ferro e fórmica
15521 Carteira ferro e fórmica
15481 Cadeira ferro e fórmica
15473 Cadeira ferro e fórmica
15487 Cadeira ferro e fórmica
15478 Cadeira ferro e fórmica
15465 Cadeira ferro e fórmica
15464 Cadeira ferro e fórmica
15472 Cadeira ferro e fórmica
15467 Cadeira ferro e fórmica
15484 Cadeira ferro e fórmica
15434 Carteiras ferro e fórmica
15451 Carteiras ferro e fórmica
15457 Carteiras ferro e fórmica
15455 Carteiras ferro e fórmica
SEM PLACA Armário
SEM PLACA Arquivo
SEM PLACA Cadeira
15911 Cadeira ferro e fórmica
15904 Cadeira ferro e fórmica
15900 Cadeira ferro e fórmica
15915 Cadeira ferro e fórmica
15921 Cadeira ferro e fórmica
15909 Cadeira ferro e fórmica
15920 Cadeira ferro e fórmica
15906 Cadeira ferro e fórmica
15898 Cadeira ferro e fórmica
15927 Cadeira ferro e fórmica
SEM PLACA Carteira
15888 Carteira ferro e fórmica
15877 Carteira ferro e fórmica
SEM PLACA Mesa
15840 Cadeira ferro e fórmica
15843 Cadeira ferro e fórmica
15853 Cadeira ferro e fórmica

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 21 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

15857 Cadeira ferro e fórmica
15839 Cadeira ferro e fórmica
15858 Cadeira ferro e fórmica
15823 Carteira ferro e fórmica
15831 Carteira ferro e fórmica
15808 Carteira ferro e fórmica
15792 Cadeira ferro e fórmica
15789 Cadeira ferro e fórmica
15784 Cadeira ferro e fórmica
15772 Cadeira ferro e fórmica
15780 Cadeira ferro e fórmica
15798 Cadeira ferro e fórmica
15737 Mesa ferro e fórmica 60 x 100 cm
15730 Cadeira ferro e fórmica
15720 Cadeira ferro e fórmica
15714 Cadeira ferro e fórmica
15670 Carteira ferro e fórmica
18694 Armário de aço 02 portas
18790 Armário de aço 02 portas
18981 Armário de aço 02 portas
18910 Armário de aço 02 portas
SEM PLACA Cadeira 
SEM PLACA Cadeira  Almofada
18922 Cadeira estofada cinza
18919 Cadeira estofada preta
19131 Cadeira ferro e fórmica
19032 Cadeira ferro e fórmica
19168 Cadeira ferro e fórmica
18772 Cadeira ferro e fórmica
19024 Cadeira ferro e fórmica
18777 Cadeira ferro e fórmica
19115 Cadeira ferro e fórmica
19085 Cadeira ferro e fórmica
19043 Cadeira ferro e fórmica
18947 Cadeira ferro e fórmica
19202 Cadeira ferro e fórmica
19205 Cadeira ferro e fórmica
18978 Cadeira ferro e fórmica
SEM PLACA CADEIRA FERRO E FÓRMICA (3 UNIDADES)
19134 Cadeira ferro e fórmica escolar
18685 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
18661 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
18689 Cadeira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 22 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

18734 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
18728 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
18734 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
18744 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
SEM PLACA Carteira  (2 UNIDADES)
19154 Carteira ferro e fórmica
19250 Carteira ferro e fórmica
19156 Carteira ferro e fórmica
19196 Carteira ferro e fórmica Escolar
18928 Carteira ferro e fórmica escolar
19194 Carteira ferro e fórmica Escolar
19191 Carteira ferro e fórmica Escolar
19067 Carteira ferro e fórmica escolar
19186 Carteira ferro e fórmica Escolar
18986 Carteira ferro e fórmica escolar
19193 Carteira ferro e fórmica Escolar
SEM PLACA Mesa  Infantil
18710 Mesa ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA Mesa para  professor
SEM PLACA Cadeira  Ferro Fórmica (5 UNIDADES)
SEM PLACA Estante De Aço (3 UNIDADES)
SEM PLACA Mesa Escolar  Aço (2 UNIDADES)
SEM PLACA Armário (2 UNIDADES)
14653 Armário de aço 02 portas
14943 Armário em aço 2 portas
SEM PLACA Berço (2 UNIDADES)
SEM PLACA Cadeira de fórmica professor  (3 UNIDADES)
14678 Cadeira ferro e fórmica
14938 Cadeira ferro e fórmica
14939 Cadeira ferro e fórmica
14907 Cadeira ferro e formica pré escolar
14699 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14900 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14704 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14705 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14736 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14888 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14969 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14700 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14870 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14872 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14691 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14893 Cadeira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 23 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

14894 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14886 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14696 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14881 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14970 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14927 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14703 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
14958 Geladeira duplex Dako 460 litros
SEM PLACA Mesa de  professor
14635 Mesa ferro e fórmica 60x120
14656 Mesa ferro e fórmica 80x150
14685 Mesa ferro e fórmica pré escolar
14908 Mesa ferro e fórmica pré escolar
14727 Mesa ferro e fórmica pré escolar
14720 Mesa ferro e fórmica pré escolar
14869 Mesa ferro e fórmica, pré escolar
14868 Mesa ferro e fórmica, pré escolar
23462 Armário em MDF 2 portas
23485 Armário MDF 2 portas
23669 Armário MDF 2 portas
23669 Armário MDF 2 portas
23821 Armário pequeno MDF 2 portas
24024 Arquivo em aço 2 portas
23493 Arquivo em MDF 4 gavetas
SEM PLACA Cadeira  ferro  e  fórmica (4 UNIDADES)
23784 Cadeira de ferro formica escolar
23786 Cadeira de ferro formica escolar
23787 Cadeira de ferro formica escolar
23789 Cadeira de ferro formica escolar
23795 Cadeira de ferro formica escolar
23798 Cadeira de ferro formica escolar
23799 Cadeira de ferro formica escolar
23792 Cadeira de ferro fórmica escolar
23794 Cadeira de ferro fórmica escolar
23796 Cadeira de ferro fórmica escolar
23797 Cadeira de ferro fórmica escolar
23800 Cadeira de ferro fórmica escolar
23802 Cadeira de ferro fórmica escolar
23803 Cadeira de ferro fórmica escolar
23804 Cadeira de ferro fórmica escolar
23806 Cadeira de ferro fórmica escolar
23808 Cadeira de ferro fórmica escolar
23810 Cadeira de ferro fórmica escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 24 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23812 Cadeira de ferro fórmica escolar
23813 Cadeira de ferro fórmica escolar
23815 Cadeira de ferro fórmica escolar
23843 Cadeira de ferro fórmica escolar
23846 Cadeira de ferro fórmica escolar
23848 Cadeira de ferro fórmica escolar
23856 Cadeira de ferro fórmica escolar
23857 Cadeira de ferro fórmica escolar
23858 Cadeira de ferro fórmica escolar
23859 Cadeira de ferro fórmica escolar
23889 Cadeira de ferro fórmica escolar
23892 Cadeira de ferro fórmica escolar
23894 Cadeira de ferro fórmica escolar
23897 Cadeira de ferro fórmica escolar
23898 Cadeira de ferro fórmica escolar
23899 Cadeira de ferro fórmica escolar
23909 Cadeira de ferro fórmica escolar
23910 Cadeira de ferro fórmica escolar
24001 Cadeira de ferro fórmica escolar
SEM PLACA Cadeira de ferro fórmica escolar
28491 Cadeira ferro e fórmica
23643 Cadeira ferro e fórmica escolar
23645 Cadeira ferro e fórmica escolar
23648 Cadeira ferro e fórmica escolar
23651 Cadeira ferro e fórmica escolar
23653 Cadeira ferro e fórmica escolar
23655 Cadeira ferro e fórmica escolar
23656 Cadeira ferro e fórmica escolar
23658 Cadeira ferro e fórmica escolar
23659 Cadeira ferro e fórmica escolar
23660 Cadeira ferro e fórmica escolar
23664 Cadeira ferro e fórmica escolar
7991 Cadeira ferro e formica pré escolar
23716 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23717 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23683 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23685 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23686 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23687 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23689 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23690 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23695 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23697 Cadeira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 25 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23698 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23722 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23723 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23724 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23732 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23734 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23735 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24002 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24008 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24009 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24013 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24015 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24021 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24012 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24018 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23720 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23714 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19963 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24011 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23693 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
19989 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24006 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23730 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
24016 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23719 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23691 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
23726 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
8067 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
8099 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
8058 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
7593 Cadeira ferro e fórmica pré-escolar
23766 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23757 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23759 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23768 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23770 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23771 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23762 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23760 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23756 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23752 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23755 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23764 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 26 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23753 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23772 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23754 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23765 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23769 Cadeira ferro e fórrmica pré escolar
23511 Cadeira ferro formica
23512 Cadeira ferro formica
23574 Cadeira ferro formica
23575 Cadeira ferro formica
23577 Cadeira ferro formica
23579 Cadeira ferro formica
23584 Cadeira ferro formica
23588 Cadeira ferro formica
23589 Cadeira ferro formica
23801 Cadeira ferro formica
23805 Cadeira ferro formica
23807 Cadeira ferro formica
23811 Cadeira ferro formica
23814 Cadeira ferro formica
23801 Cadeira ferro formica
23805 Cadeira ferro formica
23807 Cadeira ferro formica
23811 Cadeira ferro formica
23814 Cadeira ferro formica
23841 Cadeira ferro formica
23842 Cadeira ferro formica
23844 Cadeira ferro formica
23845 Cadeira ferro formica
23847 Cadeira ferro formica
23849 Cadeira ferro formica
23851 Cadeira ferro formica
23853 Cadeira ferro formica
23854 Cadeira ferro formica
23855 Cadeira ferro formica
23890 Cadeira ferro formica
23891 Cadeira ferro formica
23893 Cadeira ferro formica
23895 Cadeira ferro formica
23900 Cadeira ferro formica
23904 Cadeira ferro formica
23905 Cadeira ferro formica
23907 Cadeira ferro formica
23908 Cadeira ferro formica

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 27 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23791 Cadeira ferro fórmica
23792 Cadeira ferro fórmica
23794 Cadeira ferro fórmica
23796 Cadeira ferro fórmica
23797 Cadeira ferro fórmica
23800 Cadeira ferro fórmica
23802 Cadeira ferro fórmica
23803 Cadeira ferro fórmica
23804 Cadeira ferro fórmica
23806 Cadeira ferro fórmica
23808 Cadeira ferro fórmica
23810 Cadeira ferro fórmica
23812 Cadeira ferro fórmica
25316 Cadeira ferro fórmica
23515 Cadeira ferro formica pré escolar
23516 Cadeira ferro formica pré escolar
23514 Cadeira ferro formica pré escolar
23568 Cadeira ferro formica pré escolar
23513 Cadeira ferro formica pré escolar
25359 Cadeira ferro fórmica pré escolar
25364 Cadeira ferro fórmica pré escolar
25371 Cadeira ferro fórmica pré escolar
25363 Cadeira ferro fórmica pré escolar
25404 Cadeira ferro plástica pré escolar
25416 Cadeira ferro plástica pré escolar
25413 Cadeira ferro plástica pré escolar
23459 Cadeira giratória cor laranja
23500 Cadeira giratória laranja
23502 Cadeira giratória laranja
10719 Carteira escolar
10580 Carteira escolar
SEM PLACA Carteira ferro  e  fórmica 
23743 Carteira ferro e fórmica
23827 Carteira ferro e fórmica
23839 Carteira ferro e fórmica
23840 Carteira ferro e fórmica
23867 Carteira ferro e fórmica
23868 Carteira ferro e fórmica
23873 Carteira ferro e fórmica
23877 Carteira ferro e fórmica
23878 Carteira ferro e fórmica
23879 Carteira ferro e fórmica
23882 Carteira ferro e fórmica

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 28 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23883 Carteira ferro e fórmica
23884 Carteira ferro e fórmica
23885 Carteira ferro e fórmica
23886 Carteira ferro e fórmica
23824 Carteira ferro e fórmica
23826 Carteira ferro e fórmica
23828 Carteira ferro e fórmica
23829 Carteira ferro e fórmica
23830 Carteira ferro e fórmica
23831 Carteira ferro e fórmica
23832 Carteira ferro e fórmica
23833 Carteira ferro e fórmica
23834 Carteira ferro e fórmica
23836 Carteira ferro e fórmica
23838 Carteira ferro e fórmica
23869 Carteira ferro e fórmica
23870 Carteira ferro e fórmica
23872 Carteira ferro e fórmica
23874 Carteira ferro e fórmica
23875 Carteira ferro e fórmica
23887 Carteira ferro e fórmica
23888 Carteira ferro e fórmica
23877 Carteira ferro e fórmica
28465 Carteira ferro e fórmica
23616 Carteira ferro e fórmica escolar
23617 Carteira ferro e fórmica escolar
23618 Carteira ferro e fórmica escolar
23619 Carteira ferro e fórmica escolar
23620 Carteira ferro e fórmica escolar
23621 Carteira ferro e fórmica escolar
23622 Carteira ferro e fórmica escolar
23623 Carteira ferro e fórmica escolar
23624 Carteira ferro e fórmica escolar
23637 Carteira ferro e fórmica escolar
23638 Carteira ferro e fórmica escolar
23639 Carteira ferro e fórmica escolar
23629 Carteira ferro e fórmica escolar
23630 Carteira ferro e fórmica escolar
23631 Carteira ferro e fórmica escolar
23632 Carteira ferro e fórmica escolar
23633 Carteira ferro e fórmica escolar
23634 Carteira ferro e fórmica escolar
23635 Carteira ferro e fórmica escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 29 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

23636 Carteira ferro e fórmica escolar
23620 Carteira ferro e fórmica escolar
23505 Carteira ferro formica
24166 Carteira ferro formica
23590 Carteira ferro formica escolar
23596 Carteira ferro formica escolar
23598 Carteira ferro formica escolar
23600 Carteira ferro formica escolar
23606 Carteira ferro formica escolar
23608 Carteira ferro formica escolar
SEM PLACA Mesa Ferro  e  Fórmica (2 UNIDADES)
23456 Mesa ferro e fórmica 50 x 110
23677 Mesa ferro e fórmica pré escolar
23712 Mesa ferro e fórmica pré escolar
23709 Mesa ferro e fórmica pré escolar
23713 Mesa ferro e fórmica pré escolar
23751 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23744 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23745 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23746 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23747 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23748 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23749 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23750 Mesa ferro e fórmica pré-escolar
23990 Mesa ferro formica 110X50
23993 Mesa ferro formica pré escolar
23995 Mesa ferro formica pré escolar
23996 Mesa ferro formica pré escolar
23997 Mesa ferro formica pré escolar
23998 Mesa ferro formica pré escolar
23999 Mesa ferro formica pré escolar
22940 Escaninho em aço 12 portas
SEM PLACA Cadeira ferro  estofada (2  unidades)
SEM PLACA Cadeira ferro e  fórmica  (7 UNIDADES)
25616 Cadeira ferro plástica escolar
29159 Carteira ferro fórmica
30211 Armário aço 2 portas
30153 Armário MDF 2 portas
30135 Arquivo de aço 4 gavetas
SEM PLACA Cadeira  ferro e fórmica ( 26 UNIDADES)
27176 Cadeira  plástica
29957 Cadeira ferro e fórmica
30005 Cadeira ferro e fórmica

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 30 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

29969 Cadeira ferro e fórmica
29967 Cadeira ferro e fórmica
30028 Cadeira ferro e fórmica
29955 Cadeira ferro e fórmica
30013 Cadeira ferro e fórmica
29950 Cadeira ferro e fórmica
30004 Cadeira ferro e fórmica
30023 Cadeira ferro e fórmica
29956 Cadeira ferro e fórmica
30030 Cadeira ferro e fórmica
30025 Cadeira ferro e fórmica
30017 Cadeira ferro e fórmica
30029 Cadeira ferro e fórmica
29959 Cadeira ferro e fórmica
29948 Cadeira ferro e fórmica
29964 Cadeira ferro e fórmica
29962 Cadeira ferro e fórmica
29958 Cadeira ferro e fórmica
29947 Cadeira ferro e fórmica
29945 Cadeira ferro e fórmica
30022 Cadeira ferro e fórmica
29943 Cadeira ferro e fórmica
30152 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30143 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30140 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30144 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30151 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30145 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30146 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
30280 Cadeira ferro fórmica pré escolar
30279 Cadeira ferro fórmica pré escolar
30281 Cadeira ferro fórmica pré escolar
30275 Cadeira ferro fórmica pré escolar
30078 Cadeira ferro fórmica pré-escolar
30069 Cadeira ferro fórmica pré-escolar
30076 Cadeira ferro fórmica pré-escolar
30080 Cadeira ferro fórmica pré-escolar
30046 Carteira ferro e fórmica pré escolar
29986 Carteira ferro e fórmica pré escolar
30032 Carteira ferro e fórmica pré escolar
29974 Carteira ferro e fórmica pré escolar
30050 Carteira ferro e fórmica pré escolar
30045 Carteira ferro e fórmica pré escolar

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 31 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

29972 Carteira ferro e fórmica pré escolar
29973 Carteira ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA Mesa  ferro e fórmica  INF (9 UNIDADES)
30002 Mesa ferro e fórmica
30284 Mesa ferro fórmica pré escolar
30138 Mesa ferro fórmica pré escolar
30137 Mesa ferro fórmica pré escolar
30081 Mesa ferro fórmica pré escolar
30139 Mesa ferro fórmica pré escolar
30288 Mesa ferro fórmica pré escolar
30285 Mesa ferro fórmica pré escolar
SEM PLACA Prateleira  de Aço
14182 Cadeira giratória cor laranja
14181 Cadeira giratória cor laranja
14178 Cadeira giratória cor laranja
14173 Cadeira giratória cor laranja
14176 Cadeira giratória cor laranja
14180 Cadeira giratória cor laranja
14179 Cadeira giratória cor laranja
14172 Cadeira giratória cor laranja
14175 Cadeira giratória cor laranja
14183 Cadeira giratória cor laranja
13917 Carteira ferro e fórmica escolar
14195 Estação de trabalho em MDF
14193 Estação de trabalho em MDF
14194 Estação de trabalho em MDF
14191 Mesa computador com porta teclado
14186 Mesa computador com porta teclado
14188 Mesa computador com porta teclado
14189 Mesa computador com porta teclado
14338 Mesa ferro e fórmica, para computador, com porta teclado
19947 Cadeira ferro e fórmica pré escolar
SEM PLACA Cadeira fórmica pq (11 Unidades)
13622 Cadeira infantil
13626 Cadeira infantil
13637 Cadeira infantil
13680 Cadeira infantil
13681 Cadeira infantil
SEM PLACA Carteira fórmica pq (2 unidades)
11177 Cadeira estofada
11275 Cadeira estofada
11182 Cadeira estofada
11188 Cadeira estofada

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 32 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

11253 Cadeira fixa estofada
11255 Cadeira fixa estofada
11220 Cadeira fixa estofada
13065 Cadeira fixa estofada
11278 Cadeira giratória
8440 Longarina 03 lugares
8720 Mesa escritório MDF
7146 Cadeira estofada cor preta
7084 Cadeira estofada preta
7081 Cadeira estofada preta
7114 Cadeira giratória
22886 Cadeira plástica
26326 Mesa escolar ferro e fórmica
7087 Mesa escritório 3 gavetas
8718 Mesa escritório MDF 3 gavetas
5572 Mesa ferro e fórmica escritório c/ 04 gavetas
9991 Rack equipamento de som
7337 Cadeira estofada
7338 Cadeira estofada
7339 Cadeira estofada
7406 Cadeira estofado cor preta
7381 Cadeira estofado cor preto
7378 Cadeira estofado cor preto
7387 Cadeira estofado corvim
7334 Cadeira plástica com braço
7366 Cadeira plástica com braço
7332 Cadeira plástica com braço
7353 Longarina 05 lugares cor laranja
8656 Cadeira giratória preta
8439 Longarina 03 lugares
8568 Mesa escritório MDF
7110 Mesa para computador
8603 Mesa para computador c/ suporte para teclado
7080 Cadeira estofada preta
5744 Cadeira fixa cor laranja
5775 Cadeira fixa estofado preto
7195 Mesa de escritório c/ 3 gavetas
5014 Cadeira base giratória tipo presidente estofado cor laranja
5014 Cadeira base giratória tipo presidente estofado cor laranja
3799 Cadeira base giratória tipo secretária
3800 Cadeira base giratória tipo secretária
3804 Cadeira base giratória tipo secretária
3799 Cadeira base giratória tipo secretária

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 33 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

3800 Cadeira base giratória tipo secretária
3804 Cadeira base giratória tipo secretária
4971 Máquina de escrever olivetti Tekne 3
4972 Máquina de escrever olivetti Tekne 3
4971 Máquina de escrever olivetti Tekne 3
4972 Máquina de escrever olivetti Tekne 3

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 34 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

ANEXO IV

VEÍCULOS

PATRIMON
IO DESCRIÇÃO
3266 UNO 1.0 MILLE WAY ECONOMY BRANCO PLACA GOW6322
3237 UNO MILLE 1.0 CINZA PLACA HMN7582
3704 KOMBI LOTAÇÃO 12 LUGARES BRANCO PLACA HMN9442
3291 KOMBI LOTAÇÃO 12 LUGARES BRANCO PLACA HMN9441
3227 UNO WAY ECONOMY BRANCO PLACA HLF1904
3245 PÁLIO FIRE 1.0 BRANCO PLACA PUM0089
3293 PÁLIO FIRE 1.0 ECONOMY BRANCO PLACA PUM0081
3223 PÁLIO FIRE 1.0 BRANCO PLACA PUM0087
3256 PÁLIO FIRE 1.0 BRANCO PLACA PUG3980
3252 STRADA WORKING BRANCA PLACA GMF3797
3222 UNO MILLE WAY ECONOMY BRANCO PLACA OPI0639
3269 PÁLIO WEEKEND ADVENTURE PRETA PLACA HMN1990
3350 PALIO WEEKEND ADV PRETO PLACA HMN6028
3285 STRADA FIRE FLEX PRATA PLACA HMN9649
27002 IVECO DAILY 3510 C BRANCO PLACA JZU6232
26970 YBR 125 E BRANCA PLACA GYD7018
26890 SPRINTER 313 CDI BRANCO PLACA GTM9623

3233
CAMINHÃO  BASCULANTE  1113  L111  AMARELO  PLACA
GMM3318

3234 CAMINHAO BASCULANTE LK 1618 AMARELO PLACA GMM6526
26971 KOMBI ESCOLAR BRANCA PLACA GZB4456
22479 ONIBUS OF1722M NEOBUS MG BRANCO PLACA KNO4498
22477 ONIBUS OF1722M NEOBUS MG BRANCO PLACA LKQ5010

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 35 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

ANEXO V

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

1132
1

Rolo compactador vibratório rebocável mod. Mamute Trailer

3354
3

ENSILADEIRA

1305
9

CARRETINHA LUNA

2701
5

ENSILHADEIRA

1306
4

DISTRIBUIDOR DE ESTERCO LIQUIDO

2701
9

CARRETA MARROM

2701
8

COLHEDORA DE FORRAGEM CUSTON 960-C

2701
1

SULCADOR 300 KG 2 LINHAS

1311
1

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO

1306
3

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO

3282 ROLO COMPACTADOR SPV 48

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 36 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

3251 TRATOR PLUS-90  - 1502

3253 TRATOR PLUS-90 - 1501

3259 TRATOR PLUS-90  - 1504

3283 TRATOR AGRÍCOLA COR AZUL, MODELO TL70TR - 1507

2702
1

GRADE ARADORA

2701
3

GRADE ARADORA

1141
6

GRADE ARADORA

3246 GRADE ARADORA

3247 GRADE ARADORA

1170
5

GRADE ARADORA

1170
6

GRADE ARADORA

1170
7

GRADE ARADORA

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 37 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Administração e  Recursos Humanos
Gabinete da Secretária

Extrato  –  Decisão  –  PAD  06/2021,  Portaria  SMARH  006/2022  –  Observados  o
contraditório,  ampla defesa,  e devido processo legal  (administrativo), neste PAD,
publica-se  decisão  da  Secretária  de  Administração  e  Recursos  Humanos  quem
instaurou, sendo apurados os fatos, não restado comprovados os fatos relatados em
desfavor do denunciado, a comissão decidiu pelo arquivamento.

Extrato  –  Decisão  –  PAD  009/2021,  Portaria  SMARH 009/2022  –  Observados  o
contraditório,  ampla defesa,  e devido processo legal  (administrativo), neste PAD,
publica-se  decisão  substitutiva  da  lavra  do  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  para
determinar  a  aplicação  da  pena  de  advertência  ao  servidor  Sr.  Julimar  Antônio
Vianna, prevista no art. 146, inciso I, da Lei Municipal nº 1.891/1990 (Estatuto do
Servidor Público).

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 38 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Obras Públicas e Defesa Social
CARATRANS Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

Prefeitura Municipal de Caratinga

Edital Da Notificação De Autuação Por Infração de Trânsito n° 003/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão Municipal Executivo de
Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, em conformidade com as competências
estabelecidas no art. 24 da Lei 9.503/97, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de
Trânsito Brasileiro - CTB e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito -
CONTRAN,  especialmente  a  Resolução  619/2016,  após  esgotadas  as  tentativas  de
entrega via remessa postal, considerando que os autos de infração foram considerados
regulares e consistentes, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários dos veículos abaixo
relacionados,  concedendo -lhes o prazo  de até  30 (trinta)  dias  contados  da data da
publicação  deste  edital,  para,  caso  queiram,  apresentarem Identificação  de Condutor
Infrator  FICI,  e/ou,  bem  como  apresentar  Defesa  da  Autuação  junto  à  Autoridade
Municipal  de  Trânsito  de  Caratinga  -  MG,  nos  termos  das  Resoluções  do  CONTRAN
299/2008  e  619/2016.  A  Defesa  da  Autuação  deverá  ser  instruída  conforme  as
Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, contendo no mínimo: a) requerimento de
defesa  escrito  de forma legível,  contendo  o  nome do  órgão  ou entidade de  trânsito
responsável  pela autuação;  nome,  endereço completo  com CEP,  número  de telefone,
número  do  documento  de identificação,  CPF/CNPJ  do  requerente;  placa  do  veículo  e
número do auto de infração de trânsito; exposição dos fatos, fundamentos legais e/ou
documentos que comprovem a alegação;  data e assinatura do requerente ou de seu
representante legal; b) cópia do auto de infração, ou da notificação de autuação (frente e
verso)  ou  desta  notificação  com  a  página  que  conste  a  placa  do  veículo,  ou  outro
documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; c) cópia da
CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente, e,
quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação; d) cópia do CRLV; e)
procuração,  quando  for  o  caso.  Ao  proprietário  cabe  a  responsabilidade  nas  esferas
penal,  cível  e  administrativa,  pela  veracidade  das  informações  e  dos  documentos
fornecidos. A Defesa da Autuação e/ou Identificação de Condutor Infrator poderão ser
entregues pessoalmente ou enviadas por remessa postal para o seguinte endereço: Praça
Cesário  Alvim, Nº 01,  Centro,  Caratinga/MG, CEP:  35300-036.  Não serão  conhecidas
Defesas da Autuação apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade,
sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os
dados  na  seguinte  ordem:  placa,  nº  Auto  de  Infração,  data  do  cometimento  e
Código/Desdobramento.

Placa Nro. AIT Datada Infração Código Infração
OLZ4733 AG01701736 16/03/2022 605-01
QZE3F58 AG01702148 05/06/2022 596-70
LTV2897 AG01701442 07/06/2022 548-70

Tipo de documento: NAI - Total de registros: 3

CARATINGA 13 de Julho de 2022

 
Autoridade Municipal de Trânsito

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 39 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Obras Públicas e Defesa Social
CARATRANS Órgão Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga

Prefeitura Municipal de Caratinga

Edital Da Notificação De Autuação Por Infração de Trânsito n° 004/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão Municipal Executivo de
Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, em conformidade com as competências
estabelecidas no art. 24 da Lei 9.503/97, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de
Trânsito Brasileiro - CTB e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito -
CONTRAN,  especialmente  a  Resolução  619/2016,  após  esgotadas  as  tentativas  de
entrega via remessa postal, considerando que os autos de infração foram considerados
regulares e consistentes, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários dos veículos abaixo
relacionados,  concedendo -lhes o prazo  de até  30 (trinta)  dias  contados  da data da
publicação  deste  edital,  para,  caso  queiram,  apresentarem Identificação  de Condutor
Infrator  FICI,  e/ou,  bem  como  apresentar  Defesa  da  Autuação  junto  à  Autoridade
Municipal  de  Trânsito  de  Caratinga  -  MG,  nos  termos  das  Resoluções  do  CONTRAN
299/2008  e  619/2016.  A  Defesa  da  Autuação  deverá  ser  instruída  conforme  as
Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, contendo no mínimo: a) requerimento de
defesa  escrito  de forma legível,  contendo  o  nome do  órgão  ou entidade de  trânsito
responsável  pela autuação;  nome,  endereço completo  com CEP,  número  de telefone,
número  do  documento  de identificação,  CPF/CNPJ  do  requerente;  placa  do  veículo  e
número do auto de infração de trânsito; exposição dos fatos, fundamentos legais e/ou
documentos que comprovem a alegação;  data e assinatura do requerente ou de seu
representante legal; b) cópia do auto de infração, ou da notificação de autuação (frente e
verso)  ou  desta  notificação  com  a  página  que  conste  a  placa  do  veículo,  ou  outro
documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; c) cópia da
CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente, e,
quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação; d) cópia do CRLV; e)
procuração,  quando  for  o  caso.  Ao  proprietário  cabe  a  responsabilidade  nas  esferas
penal,  cível  e  administrativa,  pela  veracidade  das  informações  e  dos  documentos
fornecidos. A Defesa da Autuação e/ou Identificação de Condutor Infrator poderão ser
entregues pessoalmente ou enviadas por remessa postal para o seguinte endereço: Praça
Cesário  Alvim, Nº 01,  Centro,  Caratinga/MG, CEP:  35300-036.  Não serão  conhecidas
Defesas da Autuação apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade,
sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os
dados  na  seguinte  ordem:  placa,  nº  Auto  de  Infração,  data  do  cometimento  e
Código/Desdobramento.

Placa Nro. AIT Datada Infração Código Infração
QUT4518 AG01702089 16/03/2022 605-01
HFH7341 AG01702005 21/03/2022 548-70
RTS1E76 AG01702091 11/04/2022 545-22
HBK2D30 AG01702253 12/04/2022 554-13
GZX8F71 AG01702007 15/04/2022 653-00
JHI1174 AG01701867 22/04/2022 573-80
QUG9954 AG01702097 26/04/2022 550-90
RNP9B97 AG01702098 26/04/2022 550-90
HLV5G17 AG01702361 01/05/2022 604-12
GRC0216 AG01701767 01/05/2022 605-01

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 40 de 41



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 13 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5319– Lei nº 3.357/2013

GXL6021 AG01701441 05/05/2022 605-01
HME4892 AG01702147 06/05/2022 707-21
QUE1I63 AG01701384 10/05/2022 550-90
HJV1566 AG01702228 10/05/2022 573-80
RTX9I38 AG01701802 17/05/2022 554-11

QMW3A08 AG01702176 18/05/2022 555-00
HAY5350 AG01702172 18/05/2022 555-00
HFK0208 AG01702170 18/05/2022 555-00
MTW7691 AG01702166 18/05/2022 555-00
HGD2162 AG01702229 22/05/2022 605-01
JEO2I24 AG01701842 23/05/2022 554-14

OMU1A56 AG01701845 24/05/2022 555-00
GYC5375 AG01701846 24/05/2022 555-00
OWR0910 AG01702267 27/05/2022 554-14
KNN7939 AG01702039 10/06/2022 605-01

Tipo de documento: NAI - Total de registros: 25

CARATINGA 13 de Julho de 2022

Autoridade Municipal de Trânsito

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 41 de 41

rayane
Publicado


		2022-07-13T18:25:22-0300
	Rayane Diniz Souza




